
Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 1 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad 

Orlicí 

za školní rok 2021/2022. 

 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad 
Orlicí za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 2 
 

OBSAH (dle § 7 vyhlášky č. 15/2005 sb.) 
 
a) základní údaje o škole 

b) přehled oborů vzdělání 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy,  

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí   

k) základní údaje o hospodaření školy  

Závěr 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 3 
 

a) základní údaje o škole 
Základní škola Doudleby nad Orlicí je od 1. 1. 2003 samostatným právním subjektem, který zřídila Obec 

Doudleby nad Orlicí usnesením zastupitelstva obce Doudleby nad Orlicí ze dne 6. 8. 2002, v souladu s 

ustanovením příslušných zákonů.  

Název organizace: Základní škola, Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou 

Škola změnila v souladu se zákonem k 1. 3. 2006 název na: Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad 

Orlicí 

Sídlo organizace: Dukelská 52, 517 42 Doudleby nad Orlicí 

Právní forma: příspěvková organizace 

Identifikační číslo organizace: 75015838 

Adresa pro dálkový přístup: zs.doudleby@tiscali.cz 

Webové stránky: www.zsdoudleby.cz 

Datová schránka: nv9mc2f 

Zřizovatel školy: Městys Doudleby nad Orlicí 

Údaje o vedení školy:  

ředitel Mgr., Bc. František Klapal 

zástupce pro ZŠ Mgr. Lenka Jeništová 

zástupce pro MŠ Lucie Lukešová 

vedoucí ŠJ ZŠ Andrea Lušková 

Součásti organizace: základní škola, školní družina, mateřská škola, školní jídelna  

Odloučená pracoviště: mateřská škola Komenského 365, mateřská škola Dukelská 52, školní družina Školní 

156, školní družina Dukelská 52, výdejna Komenského 365 

 

Základní škola 

Úplná základní škola s 1. i 2. stupněm, žáci zařazeni do 11 tříd a 2 oddělení školní družiny. Počet žáků ve 

třídách k 30. 9. 2021 uvádí tabulka. 

 

 

 

mailto:zs.doudleby@tiscali.cz


Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z toho 1 žák zapsaný do naší školy plní povinnou školní docházku v zahraničí dle § 38 školského zákona.  

Převážná většina žáků školy je z Doudleb nad Orlicí a 38 % jsou žáci dojíždějící z okolních obcí. 

Počty dojíždějících žáků udává tabulka: 

Místo bydliště                                     Počet žáků 

------------------------------------------------------------------------------ 

Doudleby nad Orlicí                       138 

Chleny                                       4 

Javornice                                    1 

Kostelec nad Orlicí                         8 

Potštejn                                    28 

Rybná nad Zdobnicí                          3 

Rychnov nad Kněžnou                         2 

Svídnice                                     1 

Vamberk                                     11 

Vrbice                                       7 

Záměl                                       19 

Zdelov                                       1 

 

Školní družina 

Zapsáno bylo celkem 46 žáků 1. -5. ročníku ZŠ ve dvou odděleních ŠD. 

Mateřská škola 

Do mateřské školy bylo k 1. 9. 2021 zapsáno celkem 68 dětí ve třech odděleních, z toho 14 nově přijatých. 

Všechny děti byly zapsány k celodenní docházce, 25 dětí bylo v posledním ročníku předškolního vzdělávání.  

 

Stav k 31. 1. 2022 Stav k 1. 9. 2021 Třída Přibylo Třídní učitel Ubylo 

POČTY ŽÁKŮ PODLE TŘÍD - období 1. 9. 2021 - 31. 1. 2022 

20 1. 1 19 Mgr. Šabatová Jana 0 
15 2.A 0 15 Mgr. Horčičková Eva 0 
13 2.B 0 13 Mgr. Potůčková Ivana 0 
15 3. 1 14 Mgr. Čižinská Kateřina 0 
25 4. 1 24 Mgr. Stejskalová Iveta 0 
13 5. 0 13 Mgr. Štěpánková Petra 0 
18 6.A 0 18 Mgr. Pastvová Kristýna 0 
18 6.B 0 18 Mgr. Pavlík Petr 0 
29 7. 2 27 Mgr. Machačová Ivana 0 
28 8. 0 28 Mgr. Handlová Helena 0 
29 9. 0 29 Ing. Vostřelová Irena 0 

223 5 218 0 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 5 
 

Školní jídelna základní školy s výdejnou  

V roce 2017 byla dokončena stavba nové školní jídelny v areálu základní školy. Připravuje stravu pro všechny 

děti, žáky a zaměstnance školy. Do výdejny v MŠ Komenského 365 jsou obědy odváženy. 

Počet vydaných obědů ve školním roce 2021/2022 udává tabulka: 

  počet vydaných obědů ve školním roce 2021/ 2022 

 měsíc děti MŠ žáci 1. - 4. žáci 5. - 9. dospělí 

září 941 1420 2118 737 

říjen 673 1172 2010 656 

listopad 889 1419 1795 746 

prosinec 665 1060 1542 577 

leden 1005 1378 2107 732 

únor 684 798 1102 477 

březen 999 1513 2378 789 

duben 1013 1260 1933 669 

květen 1231 1543 2421 823 

červen 1078 1466 2031 769 

červenec 119  0  0 43 

srpen 395 0 0 258 

celkem 9692 13029 19437 7276 

celkem 
49434 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 6 
 

b) přehled oborů vzdělání 
Základní škola vyučovala podle vlastního ŠVP „JAK“ (č. j. 133/2007) ve všech ročnících 1. i 2. stupně základní 

školy. 

Učební plán: 

2021/2022 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Povinné předměty 10 20 21 20 20 30 25 24 29 

Český jazyk 9 9 9 7 7 5 4 4 4 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 3 3 3 3 

Matematika 4 6 5 5 5 4 5 5 5 

ICT       1 1 1 1     

Prvouka 2 2 2 0 0 0 0 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

Přírodověda 0 0 0 1 2 0 0 0 0 

Dějepis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

Výchova k obč.  0 0 0 0 0 1 1 1 1 

Fyzika 0 0 0 0 0 2 2 2 1 

Chemie 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Přírodopis 0 0 0 0 0 2 2 2 1 

Zeměpis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Volitelné 

předměty     mezisoučet     29 29 28 25 

Německý jazyk 0 0 0 0 0 0 0 3 3 

Ruský jazyk             0 3 3 

Seminář ČJ 0 0 0 0 0 0     1 

Seminář M                 1 

Volit. (půl třídy)                   

Volitelné předměty             1   2 

Dopravní výchova       1           

 

Mateřská škola pracovala podle vlastního vzdělávacího programu nazvaného „Rok v mateřské škole –jaro, 

léto, podzim, zima, vesele se u nás střídá.“ 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 7 
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Škola zaměstnávala celkem 48 fyzických pracovníků, z toho 35 pedagogických a 13 nepedagogických 

pracovníků. Z toho jsou 4 muži. Všichni pedagogové jsou odborně způsobilí. Škola má 1 výchovného a 

kariérového poradce, 1 metodika prevence, 8 asistentů pedagoga. 

Seznam pracovníků školy: 

p. č.    úvazek      součást    jméno                                p. č.    úvazek      součást    jméno 

1   1  ZŠ Klapal František  25 0,5 A Bažantová Hana 

2  1 ZŠ Jeništová Lenka 26   MD Šveráková Dominika 

3  1 ZŠ Janečková Ivana 27   MD Mizerová Veronika 

4  1 ZŠ Čižinská Kateřina 28   1  spr Janečková Věra 

5  1 ZŠ Stejskalová Iveta 29  1 spr Stuchlíková Jana 

6  1 ZŠ Horčičková Eva 30  1 spr Frydrychová Jana 

7  1 ZŠ Šabatová Jana 31 0,4 spr Kotlářová Alena 

8  1 ZŠ Štěpánková Petra 32  1 spr Dostál Petr 

9 0,5454 ZŠ Hebelková Helena 33   MD Prachařová Ilona 

10  1 ZŠ Sedláčková Petra 34  1 MŠ Lukešová Lucie 

11  1 ZŠ Pavlík Petr 35  1 MŠ Bolehovská Eva 

12  1 ZŠ Pastvová Kristýna 36  1 MŠ Dernerová Šárka 

13  1 ZŠ Machačová Ivana 37  1 MŠ Kalinová Aneta 

14 0,4545 ZŠ Kholová Jana 38  1 MŠ Zahálková Denisa 

15  1 ZŠ Vostřelová Irena 39 0,85 MŠ Šafaříková Daniela 

16  1 ZŠ Handlová Helena 40  1 A-MŠ Machačová Věra 

17  1 ZŠ Lucie Zezulková 41  1 spr Kakaščíková Ivana 

18 0,8181 ZŠ Jan Roleček 42  1 spr Nováková Renata 

19 0,8636 ZŠ Drtinová Blanka 43  1 ŠJ Lušková Andrea 

20 1+0,25 ŠD/A Petrová Dana 44  1 ŠJ Jarkovská Lidmila 

21 0,56+0,5 ŠD/A Karolína Kytlíková 45  1 ŠJ Novotná Lenka 

22 0,55 A Minaříková Ivana 46  1 ŠJ Nikola Jakubcová 

23 0,675 A Šafářová Veronika 47  1 ŠJ Marešová Jana 

24 0,55 A Nováková Jana 48 0,75 A-MŠ Zdeňka Havlová 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 8 
 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
Mateřská škola  

K zápisu do mateřské školy k 31. 5. 2022 bylo celkem přijato 22 žádostí o přijetí, vyhověno bylo 17. 

Základní škola 

K zápisu do základní školy k 31. 5. 2022 bylo celkem přijato 28 žádostí o přijetí, 7 žákům byl udělen odklad 

školní docházky. 

Do základní školy během školního roku přibylo celkem 45 žáků, z toho do 1. ročníku 21 žáků, do 2. a 3. 

ročníku po 1 žáku, do 4. ročníku 2 žáci, do 6. ročníku 18 žáků a do 7. ročníku 2 žáci. Z deváté třídy na střední 

školy odešlo 29 žáků.  

Seznam žáků - umístění na střední školy 

Příjmení a jméno Název oboru  Na školu-název 

Bednář Filip Informační technologie Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

Bradler David Mechanik opravář   Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí 

Burian Marian Autolakýrník   Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou 

Čejpová Barbora  Praktická sestra   Střední zdravotnická škola, Hradec Králové 

Drahošová Aneta  Obchodní akademie Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí 

Flekr Samuel  Elektromechanik   Střední zemědělská škola, Kostelec nad Orlicí 

Florianová Ivana  Gymnázium   Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou 

Galič Djordje  Informační technologie  Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

Havlová Petra Ekonomické lyceum Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí 

Hofman Vojtěch  Informační technologie  Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška  

Joklová Eliška Obchodní akademie Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí 

Jurina Michal Mechanik elektrotechnik Střední zemědělská škola, Kostelec nad Orlicí  

Koblasová Michaela Předškolní pedagogika Střední pedagogická škola, Litomyšl 

Langrová Adéla Grafický design  Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové  

Leimer Tadeáš Bartoloměj Obchodní akademie Obchodní akademie, Choceň 

Michalková Anna Cukrář   Střední škola gastronomická a technická, Žamberk 

Minařík Pavel Obalová technika  Střední škola uměleckoprůmyslová, Ústí nad Orlicí 

Motlová Tereza Praktická sestra  Střední škola zdravotnická, Ústí nad Orlicí 

Novotná Kateřina  Předškolní pedagogika Střední pedagogická škola, Hradec Králové  



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 9 
 

Petrláková Lucie Cukrář   Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové 

Rolečková Marie Gymnázium  Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou 

Skála Jan  Obchodní akademie Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí 

Sládek Adam Stavebnictví  Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové 

Stančík Jakub Autotronik  Střední škola automobilní, Ústí nad Orlicí 

Šeda Jakub Zedník   Střední odborné učiliště, Hradec Králové 

Tancošová Natalie Cukrář   Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové 

Vajgl Michal Informační technologie   Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

Víšková Martina Praktická sestra  Střední škola zdravotnická, Ústí nad Orlicí 

Záruba Vojtěch Informační technologie Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 10 
 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout 

spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické 

jednání.  

V základním vzdělávání usilujeme o naplňování těchto cílů: 

 umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení;  

 podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů; 

 vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci; 

 rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých; 

 připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, 

uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti; 

 vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací;  

 rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě; 

 učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný; 

 vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, učit je 

žít společně s ostatními lidmi; 

 pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a uplatňovat 

je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní 

orientaci; 

 pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, 

kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při 

zapojování do společnosti a občanského života. 

 

Naplňování těchto cílů se nám daří přiměřeně schopnostem a možnostem jednotlivých žáků. 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 11 
 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy 
Plnění cílů vzdělávání: 

 soulad výuky s cíli školního vzdělávacího programu 

 vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu třídy 

 respektování individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

 konkretizace cílů ve sledované výuce 

 návaznost probíraného učiva na předcházející témata 

 účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky 

 podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného 

respektování a tolerance 

 možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění 

individuálních možností, potřeb a zkušeností 

 využívání metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, objevování 

 účelnost výuky frontální, skupinové a individuální 

 respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků 

 využívání zkušeností žáků 

 akceptování stanovených pravidel komunikace mezi učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

 možnost vyjadřování vlastního názoru žáka, argumentace, diskuse 

 vzájemné respektování, výchova k toleranci 

 

Přehled prospěchu po jednotlivých předmětech celé školy udává tabulka za každé pololetí školního roku. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 12 
 

 

  



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 13 
 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 14 
 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
Škola má zpracován minimálně preventivní program. Cílem minimálně preventivního programu je ve 

spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná orientovat se v 

dané problematice. Pedagogové povedou žáky důsledně a systematicky k osvojování norem mezilidských 

vztahů založených na demokratických principech, respektujících individualitu žáka, budou rozvíjet zejména 

mezilidské vztahy a úctu k životu druhého člověka.  

Cíle programu pro žáky: stanovit si správný žebříček hodnot, učit se řešit různé problémy, informovat žáky o 

účincích návykových látek, mít zdravé sebevědomí, umět čelit tlaku vrstevníků, umět říci „ne“, naučit se 

rozlišovat dobré a špatné, zkvalitnit sociální komunikaci, schopnost zařadit se a obstát v kolektivu, zlepšovat 

mezilidské vztahy, umět se sebeovládat, umět si vážit sebe samého, znát zásady slušného chování, dokázat 

měnit špatné postoje, mít správný režim dne, umět správně trávit volný čas, znát centra pomoci, zapojit žáky 

do školních a mimoškolních aktivit, znát svá práva a povinnosti.   

Aktuální cíle na školní rok 2021/2022 pro pedagogy: v 6. ročníku zapojit nově příchozí žáky z okolí do 

kolektivu (seznamovací pobyt). V 1. ročníku vést žáky k samostatnosti a odpovědnosti.  

Na škole pracuje preventivní tým. Členy týmu jsou František Klapal – ředitel školy, Ivana Machačová – 

metodik prevence a Petra Sedláčková – výchovný a kariérový poradce. 

51 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami má zajištěnu podporu různého stupně. 

25 žáků dochází na předmět speciálně pedagogické péče. 

12 žáků dochází na předmět pedagogické intervence. 

12 žáků má individuální vzdělávací plán. 

9 žáků má podporu asistenta pedagoga. 

 

Na škole nemáme diagnostikovaného žádného nadaného žáka. 

 

V dubnu a květnu 2022 jsme dvěma žákům z Ukrajiny poskytovali jazykovou přípravu. 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 15 
 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
1. pololetí: 

Jméno:    Název vzdělávací akce:          Místo:  Datum: 

Sedláčková Petra Pelmel VP RK 10.9. 

Klapal František Bezpečnost dat ve škole HK 17.9. 

Pastvová Kristýna projekt Erasmus Gruzie Gruzie 24.9. - 5.10. 

Klapal František školení ředitelů MAS Ústí n. O. 23. - 24.9. 

Bolehovská Eva Základní dovednost s digitální technologií MŠ 30.9. 

Šafaříková Daniela Svět nekončí za vrátky Praha 1.10. 

Klapal František Systemické vedení týmů Libchavy 4.10. 

Klapal František Zasedání valné hromady MAS RK 14.10. 

Zezulková Lucie Originální způsoby výuky v AJ HK 18.10. 

Šafaříková Daniela Svět nekončí za vrátky Praha 22.10. 

Horčičková Eva, Čižinská 
Kateřina, Dernerová Šárka 

Letem světem v pohybových hrách, Jenčková RK 22.10. 

Machačová Ivana Novinky v prevenci rizikového chování HK 5.11. 

Hebelková Helena Seminář Aktivní učitel NJ HK 11.11. 

Jeništová Lenka Deskové hry v matematice RK 16.11. 

Klapal František Systemické vedení týmů Libchavy 18.11. 

Jeništová Lenka, 
Sedláčková Petra 

Gradované úlohy webinář 22. a 24.11. 

všichni PP ZŠ "Líný učitel", Mgr. Robert Čapek, Ph.D. ZŠ 24.11. 

Roleček Jan Základy algoritmizace a programování webinář 24.11. 

Klapal František 8. setkání řídícího výboru MAS Černilov 25.11. 

Roleček Jan školení ICT, Olomouc webinář 30.11. 

Zahálková Denisa Dyslexie v předškolním věku RK 30.11. 

Klapal František školení ICT Olomouc 6. - 7.12. 

Roleček Jan školení ICT webinář 6.12. 

Klapal František Systemické vedení týmů Libchavy 13.12. 

Stejskalová Iveta  Čtenářské dílny webinář 10.1. 

Jeništová Lenka Matematická gramotnost II. webinář 13.1. 

Lukešová Lucie Svobodná hra dítěte… webinář 13.1. 

Kholová Jana Osobnostně sociální rozvoj…. webinář 18.1. 

Šabatová Jana Matematické prostředí v Hejného matematice  webinář 18.1. 

Klapal František Systemické vedení týmů Libchavy 19.1. 

Sedláčková Petra VP a kariérové poradenství webinář 26.1. 

Jeništová Lenka Jak rozvíjet matematickou gramotnost webinář 26.1. 

Janečková Věra Vema novinky 2022 webinář 21.1. 

Lukešová Lucie Quo Vadis, kabinety?   webinář 31.1. 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 16 
 

2. pololetí:  

Jméno:    Název vzdělávací akce:       Místo: Datum: 

Šabatová Jana Matematické prostředí v Hejného matematice  webinář 1.2. 

Sedláčková Petra Kariérové poradenství v praxi webinář 1.2. a 3.2. 

Klapal František Systemické vedení týmů Libchavy 3.2. 

Lukešová Lucie, 
Kalinová Aneta 

Setkání učitelů a asistentů MŠ Lípa n. O. 9.2. 

Kalinová Aneta Relaxace a její využití v MŠ webinář 10.2. 

Roleček Jan Digitální technologie pro 1. st. ZŠ webinář 14.2. 

Jeništová Lenka MAP, pracovní skupina RK 14.2. 

Lukešová Lucie, 
Dernerová Šárka 

Jak na digitální kompetence v MŠ a na 1. st. webinář 22.2. 

Lukešová Lucie Školení zástupců webinář 17.2. 

Roleček Jan Revize RVP ZV- Základy algoritmizace webinář 16.2. 

Kalinová Aneta Duševní hygiena a prevence vyhoření webinář 16.2. 

Lukešová Lucie Školení zástupců webinář 17.2. 

Roleček Jan Revize RVP ZV- Digit. technologie pro 2. st. webinář 23.2. 

Lušková Andrea Seminář v oblasti hygieny školních jídelen webinář 23.2. 

Lukešová Lucie Školení zástupců webinář 24.2. 

Roleček Jan Informační systémy pro 1.st. ZŠ webinář 28.2. 

Šabatová Jana Matematické prostředí v Hejného matematice  webinář 1.3. 

Roleček Jan Workshop ICT, Programování pro Scratch webinář 3.3. 

Lukešová Lucie Školení zástupců webinář 3.3. 

Klapal František Systemické vedení týmů Libchavy 9.3. 

Lukešová Lucie Výchovná a vzdělávací stadia dítěte webinář 10.3. 

Zezulková Lucie Having Fun with English HK 11.3. 

Jeništová Lenka, 
Sedláčková Petra 

TECHAMBIT, skupinová práce webinář 13.3. 

Kalinová Aneta Asertivita v životě pedagoga webinář 14.3. 

Kalinová Aneta Asertivita v životě pedagoga webinář 15.3. 

Lukešová Lucie Školení zástupců webinář 17.3. 

Čižinská Kateřina, 
Dernerová Šárka 

Letem světem v pohybových hrách RK 18.3. 

Kholová Jana Diferenciace ve výuce HK 22.3. 

Lukešová Lucie Školení zástupců webinář 24.3. 

Klapal František Ředitelé jako partneři 
Kost. 
Lhota 

24.3. 

Kalinová Aneta Problémy s jídlem u předškolních dětí webinář 24.3. 

Klapal František Přijímání a začlenování žáků cizinců webinář 5.4. 

Stejskalová Iveta Geometrie činnostně ve 4. a 5. r. HK 6.4. 

Klapal František Jednání řídícího výboru MAS 
Kost. 
Lhota 

6.4. 

Zezulková Lucie Kreativně v AJ webinář 11.4. 

Klapal František Systemické vedení týmů Libchavy 7.4. a 8.4. 

Klapal František školení pro POKOS RK 13.4. 

Zahálková Denisa, 
Kalinová Aneta 

Rozvoj polytechnických dovedností v MŠ,  2x HK 20.4. 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 17 
 

Klapal František Setkání ředitelů MAS Šachov 21.4. a 22.4. 

Machačová Ivana seminář Jak pracovat s negativními projevy dětí 
Kostelec 
n.O. 

28.4. 

Horčičková Eva Obtížná jednání s rodiči webinář 28.4. 

Klapal František Kurz facilitace, 3 dny RK 4.-6.5. 

Roleček Jan Digitální kompetence webinář 17.5. 

Zezulková Lucie Originální způsoby vyučování AJ HK 6.6. 

Lukešová Lucie Tvořivý kurz 
Sádek u 
Pol. 

15. - 19.8. 

Machačová Ivana Aktuální pohled na závislosti HK 29.8. 

Roleček Jan  Letní škola Matematika Hejného 
Ledeč nad 
Sázavou 

25.- 29.7. 

Stejskalová Iveta, 
Roleček Jan  

Roboti a aplikace Potštejn 29.8. 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 18 
 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Září 2021: 
6.-8.9.  adaptační pobyt 6. A a 6. B, autocamp  Sedmihorky 
6.9. rozběhly se kroužky paličkování, sboreček, zdravotní kroužek, keramika ve dvou skupinách a 

kroužek florbalu 
17.9.  9. třída se zúčastnila exkurze v rámci volby povolání na SOŠ a SOU Vocelova v HK 
29.9.  2. st. ZŠ, projekce „Madagaskar“, ve sdruženém klubu Rabštejn 
 
Říjen 2022: 
4.10.  projednání plánů IVP s rodiči, výchovný poradce, učitelé, asistenti 
5.10.  MŠ, divadelní představení Malý princ, RK 
6.10.  pravidelné doučování žáků podle Národního plánu podpory návratu do školy, doučování se 

týká zhruba 25 žáků. 
7.10.  4. třída, TRIÁDY, 13,20-16,20,  rodičovské schůzky za přítomnosti dítěte 
11.10.  MŠ, konzultační hodiny pro rodiče,  16-18,00 
13.10.  zasedání školské rady, 16-17,00 
  4. třída, TRIÁDY, 13,20-16,20, rodičovské schůzky za přítomnosti dítěte 
14.10.  MŠ,  pedagogická porada 
18.10.  MŠ, projektové dopoledne, projekt „Uspávání broučků“ 
19.10.  ZŠ, MŠ, sběr starého papíru, ve prospěch školy, na financování žákovských akcí 
 
Listopad 2021: 
2.11.  MŠ, retro focení , dopoledne 
3.11.  6. A a 6. B, exkurze do Prahy, 8-18,30 
  valná hromada ZŠ a MŠ – program:  FKSP, 16-17,00 h.   
2. a 3. 11.  2. A a 2. B, 3. - 9.11, TRIÁDY, rodičovské schůzky za přítomnosti dítěte 
4.11.   MŠ,  TUČ-ŇÁK, divadlo v MŠ, 9,30-10,30 
5.11.  MŠ, dopoledne, projektový den, „dušičky“,   /Tygříci/ 
  4. třída, projektový den „Cesta do pravěku“  
8.11.  exkurze 9. třída, Poniklá, dopoledne 
10.11.  MŠ,  dopoledne,   Martinské pečení 
13.11. sobota socializační kurzy, 6. Třídy, výběr žáků  - Velká Deštná, turistika 
14.11. neděle socializační kurzy, 6. – 9. třída, výběr žáků  -  badmintonový turnaj 
16.11.  ZŠ, pedagogická rada, 15-17,00 
22.11.  9. třída, projekt „Jak se točí svět“,  8-12,00 
24.11.  pedagogičtí pracovníci ZŠ, seminář „Líný učitel“, přednáší Mgr. Čapek, ZŠ, 13,30-16,30 
26.11.  6. a 7.  třída, badmintonový turnaj, 12,30 – 15,00 
  rozsvícení vánočního stromu u školy, 17,00 h.  
27.11. sobota 6-7. třída, badmintonový turnaj, tělocvična 
 
Prosinec 2021: 
3.12.  MŠ,  Mikuláš  ve školce 
6.12.  ZŠ, 6. A a B, projekt „Cesta do pravěku“ 
11.12.  6.a 7. třída, badmintonový turnaj, tělocvična 
14.12.  MŠ, 9,00, besídka pro rodiče – Tygříci 
16.12.  MŠ, Ježíšek ve školce, rozbalení dárků 
18.12. sobota    6. a 7.  třída, badmintonový turnaj, tělocvična 
19.12. neděle    7. třída, výlet na běžkách po Orlických horách , v rámci projektu Socializace dětí 
22.12.  MŠ, třída Veverek, konzultace pro rodiče 
 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 19 
 

  Leden 2022: 
5.1. 2. a 3. třída, 1 třída MŠ, kurzy plavání a plavecké přípravy,  bazén RK, každá středa, 10 lekcí 
17.1.  MŠ, „Žabičky“, výlet do Skipi parku, Letohrad, dopoledne 
24.-27.1. 8. třída, lyžařský výcvik v Olešnici v Orlických horách 
 
Únor 2022: 
1.2.  MŠ, divadlo Ošklivé káčátko 8,30-9,00 
4.2.  pedagogičtí pracovníci ZŠ, pracovní porada 8-15,00 
7.2.  MŠ, pedagogická porada, 16-18,00 
14.-18.2. 7. třída, lyžařský výcvik, Olešnice v Orlických horách 
 
Březen 2022: 
1.3.  MŠ, malá ukázka tradičních řemesel 
3.3.  MŠ, bleduliště zámecký park Kostelec,  „Žabičky“ 
12.3.  školní sboreček Sluníčko – soustředění před jarním koncertem, RK 
15.3.  výběr žáků, okresní kolo soutěže v AJ, Rychnov n. Kn. 
19.3. sobota výběr žáků, zimní pětiboj, Borohrádek 
21.9.  celá MŠ, vítání jara 
24.3.  MŠ, 3. třída, exkurze do kravína, Hlaváčkovi v Doudlebách 
26.3.  výběr žáků ZŠ, účast na zimním pětiboji v Hořicích, krajské kolo 
29.3.  2. st. ZŠ, filmové představení v ZŠ,  „Zátopek“ 
  1. st., filmové představení, Bambitka 2 
31.3.  sboreček Sluníčko, účast na Jarním koncertě maličkých,  Rychnov n. Kn. 
 
Duben 2022: 
8.4.  7. třída, exkurze na velikonoční výstavu v Častolovicích 
12.4.  2. B, TRIÁDY, rodičovské schůzky za účasti žáků 
20.4.  zápis žáků do 1. třídy, 13,00 – 17,00 h.   
21.4.  celá ZŠ, schůzky rodičů 
25.4.  4. třída,  TRIÁDY, rodičovské schůzky za účasti žáků 
26.4.  výběr žáků, okresní kolo Odznaku všestrannosti, Rychnov n. Kn. 
  2. A, TRIÁDY, rodičovské schůzky za účasti žáků, Konzultace pro rodiče 3. třída  
28.4.  4. třída, výběr žáků, okresní kolo minifotbalu, Mc Donald´s Cup 
  MŠ, čarodějnické rejdění, všechny třídy 
28.4.  8. a 9. třída, exkurze Macocha 
29.4.  výběr žáků 4. třídy, trénink na dopravním hřišti 
  MŠ, exkurze ve sběrném dvoře 
 
Květen 2022: 
2.5.-15.5. MŠ, zápis dětí do mateřské školy 
2.5.  6. B, exkurze Archeopark Všestary 
3.5.  6.-8.třída, výběr žáků, atletický čtyřboj, Kostelec n. Orl. 
6.5.  MŠ, všechny třídy, projektové dopoledne, Včelky 
6.5.  celá ZŠ, divadlo pro školy, zvlášť pro 1. a 2. stupeň 
9.5.  6. A, exkurze Archeopark Všestary 
  4. třída, trénink na dětském dopravním hřišti, RK  
10.5.  MŠ, třída Veverek organizuje odpolední tvoření pro maminky 
11.5.  výběr žáků ZŠ, atletické závody, Kostelec n. Orl. 
12.5.  výběr žáků, dopravní soutěž v Rychnově n. Kn. 
  6. a 7. třída, finále v badmintonu, tělocvična 
 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 20 
 

 
16.5.  MŠ, výlet, Staré hrady 
17.5.  8. třída, prezentační akce SŠ gastronomické, Žamberk 
18.5.  4. a 5. třída, výběr žáků, vybíjená žáků, Kostelec n. Orl. 
22.5.  výběr žáků, atletický čtyřboj – krajské kolo, Kostelec n. Orl. 
24.5. výběr žáků, vítězství v  krajské dopravní soutěži a posléze výsledkem i vítězství soutěže 

celorepublikové 
26.5.  5. třída, poznávací exkurze Praha 
27.5.  4. a 5. třída, výběr žáků, krajské kolo ve vybíjené, Kostelec n. Orl. 
28.5.  8. třída, workshop, Kam po základce 
 
Červen 2022: 
1.6.  7. třída,  zážitkový program, Josefovská pevnost  
  MŠ, závody koloběžek a odrážedel, v areálu školky 
2.6.  8. třída, návštěva ZOO Praha 
  6. A a 6. B třída, dvoudenní turisticko-naučná exkurze, Krkonoše, Sněžka 
3.6.  výběr žáků 2. stupně ZŠ, prezentace záchranného systému s ukázkami, Dobruška 
  1. a 2. třída, Den dětí se sborem dobrovolných hasičů, Doudleby n. O. 
6.6.  8. třída, návštěva Úřadu práce v Rychnově 
7.6.  1. stupeň ZŠ, přednáška pro školy:  monitorovací program OKO MEDVĚDA 
9.6.  9. třída,  exkurze do ZOO Praha 
10.6.  výběr žáků, matematická soutěž devátých tříd na gymnáziu v Rychnově 
14.6.  1. třída, Slavnost slabikáře, zámek Doudleby n. O. 
15.-16.6. 8. třída, cyklistický kurz, Stříbrný rybník, Hradec Králové  
18.6. sobota ZŠ, den otevřených dveří, 110 let budovy školy 
21.6.  2. A a 2. B třída, tajný výlet Hradec Králové 
22.-23.6. 9. třída, vodácký kurz, Divoká Orlice 
  4. třída, získání průkazu cyklisty, Rychnov n Kn.   
  MŠ, třída Veverek, pasování na školáky 
23.6.  3. třída,  exkurze do Muzea řemesel Letohrad 
27.6.  8. třída, exkurze do elektrárny v Liticích 

6. A a 6. B, sběr odpadků Doudleby – Záměl – Potštejn, večerní program a spaní ve škole 
28.6.  8. třída, exkurze do elektrárny v Liticích 
  7. a 8. třída, návštěva zámeckého Imaginária, Kostelec nad Orlicí 
  4. třída, spaní ve škole 
  1. stupeň ZŠ, sportovní den 
29.6.  9. třída, Slavnostní vyřazení, zámek Doudleby n. O. 
 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 21 
 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí   
Ve školním roce 2021 –2022 neprovedla ČŠI na naší škole žádnou státní kontrolu na místě. 

V květnu 2022 jsme byli zařazeni ČŠI do celostátního testování žáků 5. ročníku v ČJ, M a dovednostech 

usnadňujících učení. 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 22 
 

k) základní údaje o hospodaření školy  
 

 

V roce 2021 hospodařila škola s těmito finančními prostředky: 

Rozpočet celkem    28 775 193,- Kč 

Příspěvek SR     25 233 973,- Kč 

Příspěvek ÚSC (provozní dotace)   2 300 000,- Kč  

Ostatní zdroje             1 241 217,- Kč 

 

V roce 2022 hospodaří škola s těmito finančními prostředky: 

Rozpočet celkem       30 126 540,- Kč 

Příspěvek SR     26 626 540,- Kč 

Příspěvek ÚSC (provozní dotace)       2 300 000,- Kč  

Ostatní zdroje       1 200 000,- Kč



Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
za školní rok 2021/2022 

 

2021 - 2022 Stránka 23 
 

Závěr: 
Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí za 

školní rok 2021/2022  byla předložena Školské radě ke schválení dne 12. 10. 2022.  

Výroční zpráva školy za školní rok 2021/2022 byla schválena. 

Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí za 

školní rok 2021/2022 byla předložena Pedagogické radě ke schválení dne 17. 10. 2022.  

Výroční zpráva školy za školní rok 2021/2022 byla schválena. 

 

V Doudlebách nad Orlicí dne 17. 10. 2022.    

 

 

 

 

František Klapal, ředitel školy 

 

 

 

 


		2022-10-17T11:52:34+0200
	František Klapal




